Press Release
台灣台南市政府觀光旅遊局

報道関係者各位

8月5日（土）14:00～開会！

第３回 台湾台南観光PRイベント
「もっと、いっぱい台南を見て 2017」

＠大阪市中央公会堂 3階
台灣台南市政府觀光旅遊局は2017年8月5日（土）、6日（日）の2日間、大阪・大阪市中央公会堂にて

第3回 台湾台南観光PRイベント『もっと、いっぱい台南を見て 2017』を開催いたします。

関西⇔台南の直行便が就航した2015年よりスタートし、今年で3回目となる本イベント。過去2回のイベントを経て、大

阪と台南の間に非常に多くの共通点がある事を発見しました。両都市の人々は食を愛し、人に対していつも親切ということ

です。私たちは日本の皆様とお会いする度に、皆様が愛をもって応援してくださっているのを深く感じています。2017年は過

去にも増して「台南」の魅力を伝えるべく、「台南」を代表する一青妙（台南観光親善大使/作家）、熊谷俊之（写真

家）、蔡宗昇（民宿経営/写真家）、 蔡舜任（修復師）他の講演や、選りすぐりの展示物で会場内を埋め尽くします。

イベント開催初日の14:00からは台南市観光局 王時思 局長より開会の挨拶をさせていただきます。ご多忙の中恐縮で

すが、ぜひ、ご取材にきていいただきたく詳細をご案内させていいただきますので、ご検討、よろしくお願い申し上げます。

何卒、宜しくお願い申し上げます。

■■本件に関するご取材・ご掲載のお問い合わせ先■■

広報担当：和田 <㈱Nene Laco.（ネネラコ）>

Tel／080-4762-1889 Fax／06-7635-7587 Mail／m.wada@nenelaco.com

2017.7.31

[8 月 5 日（土）14：00-16:30]
1)台南の風景—講座
ゲスト：一青妙（台南観光親善大使/作家）、熊谷俊之（写真家）、

蔡宗昇（民宿経営/写真家）、蔡舜任（修復師）他

2) 「台南市民の愛」巨大灯籠セット展示
三名のクリエイターの共同制作による台南の風景を表した光を通すスクリーン作品
が、目一杯の愛を舞台上にもたらします。さらに台南市民が台湾の風習イメージを
描いた紙灯籠が舞台両脇に所せましと飾り立てられます。

3）「感覺台南Feel Tainan」企画展
一人の旅人の角度から、またはこの都市で生活する角度から、サイズ、温度、声、
距離、時間などの単位を用いて台南の町を新たに計る・測る・量る試みです。
「奉迎の門」コーナーでは廟や観光地など町のスポットの広さ、「工芸の心」コーナー
では職人が作品を制作する時間を計ります。ほか「おもてなしの心」「飲食の味」
「旅行の歩み」コーナーで構成。

4）「愛の九マス」特別展—更に増えた台南のお薦め
台南の観光地、スペース、グルメ、お土産、人物など台南通、台南住民による
お薦めのを掲示します。物・場所・人など72品を展示。

[8 月 6 日（日）10：00-16:00]
上記、2）、3）、4）、の展示

■第3回 台湾台南観光PRイベント『もっと、いっぱい台南を見て 2017』内容

Press Release
台灣台南市政府觀光旅遊局

■■本件に関するご取材・ご掲載のお問い合わせ先■■

広報担当：和田 <㈱Nene Laco.（ネネラコ）>

Tel／080-4762-1889 Fax／06-7635-7587 Mail／m.wada@nenelaco.com

2017.7.31

FAX送り先 ／ ０６-７６３５-７５８７
MAIL送信先 ／ info@nenelaco.com 和田宛

代表者御名前：

媒体名：

貴社名： 部署名：

TEL ： FAX ：

MAIL : 携帯 ：

ご取材人数： 撮影方法：ENG・デジカメ・スチール・無し

ご要望・ご質問など：※登壇者・ゲストへの個別取材をご希望の場合はご相談ください

イベント名 ／ 第3回 台湾台南観光PRイベント『もっと、いっぱい台南を見て 2017』

開催日時 ／ 8 月 5 日（土）14：00-16:30
8 月 6 日（日）10：00-16:00

会場 ／ 大阪市中央公会堂 ３階
(大阪市北区中之島 1 丁目 1 番 27 号)

8/5ゲスト ／ 一青妙（台南観光親善大使/作家）、熊谷俊之（写真家）、
蔡宗昇(民宿経営/写真家）、蔡舜任（修復師）他

入場料 ／ 無料
主催 ／ 台灣台南市政府觀光旅遊局

■開催概要

【日時】 8月5日（土） 14時00分～ 10分程度

【場所】 大阪市中央公会堂 ３階 (大阪市北区中之島 1 丁目 1 番 27 号)

【受付】 13時30分～ 会場入口 メディア受付

【登壇者】 台南市観光局 王時思 局長（イベントの内容説明）

【取材】 13時00分から王局長、ゲストのご取材も調整可能です

※取材時間等はお申込みの際に相談させて下さい

一青妙（台南観光親善大使/作家）、熊谷俊之（写真家）、

蔡宗昇(民宿経営/写真家）、蔡舜任（修復師）

【当日の連絡先】 和田／080-4762-1889

■開会式詳細・ご取材お申込み※お越しいただける場合は8/5(土)11:00までに本票にてご返信下さい

mailto:info@nenelaco.com